
Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00116 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 92/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO, POR MOTIVO DE

APOSENTADORIA, DO SERVIDOR JOSE NERY BARBOSA SOBRINHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 93/25, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025-DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO, POR MOTIVO DE
APOSENTADORIA, DA SERVIDORA REZILEIDE ROSA DE OLIVEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 94/25, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025-DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO, POR MOTIVO DE
FALECIMENTO, DO SERVIDOR JOSE MARTINS DOS SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA SMDS Nº 01/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025-CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR AO
SERVIDOR DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE, ORLANDO DE OLIVEIRA SOUZA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DE5DA798C01031E8BB798ABC9C247CD



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00116 | Caderno 1

Decreto

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63668B135374F2E3D964D0D464928CBD

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00116 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00116 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63668B135374F2E3D964D0D464928CBD

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00116 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00116 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63668B135374F2E3D964D0D464928CBD

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00116 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00116 | Caderno 1

Portaria

 

PORTARIA SMDS Nº 01/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025. 

Concede Licença para Tratar de Interesse Particular
ao Servidor da Secretaria de Desenvolvimento Social
e  Promoção  da  Igualdade,  ORLANDO DE  OLIVEIRA
SOUZA, e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE
DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e com
fundamento no art. 88, da Lei Municipal nº 82/2011, que dispõe sobre o Estatuto dos
Servidores Públicos e do Magistério do Município de Barro Alto/BA, RESOLVE:

Art. 1º  Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular, sem remuneração,
ao servidor abaixo:

SERVIDOR(A) PERÍODO DA LICENÇA
ORLANDO DE OLIVEIRA SOUZA 01/01/2025 a 31/12/2025

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os
efeitos a data do início do período de licença concedida no artigo anterior, revogadas
as demais disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra-se.

Barro Alto/BA, 16 de setembro de 2025.

ANA MARIA SILVA SOUZA
Secretária de Desenvolvimento
Social e Promoção da Igualdade

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4DE5DA798C01031E8BB798ABC9C247CD


		2025-09-16T16:32:25-0300




